
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 8/2022  

Termín jednání: 20.10.2022
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Pavel Holinka, Jan Mu na, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Soutěže
4. Junioři
5. Reprezentace
6. Významné akce
7. 30 let Českého squashe
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *
1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  

VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu s výjimkou termínu
týkajícího se smíšené soutěže družstev, úkol byl splněn, jen v pozdějším termínu. 

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval o aktuálním stavu hospodaření roku 2022. Čerpání aktualizovaného rozpočtu pro rok
2022 probíhá podle plánu. 

Tomáš Fořter informoval o tom, že Národní sportovní agentura (NSA) vypsala dotační program pro sportovní
kluby  pracující  s  mládeží  Můj  klub  2023.  Veškeré  informace  o  dotačním programu  najdete  na  webu  NSA
(h ps://agenturasport.cz/dotace-neinves cni/21-2022-muj-klub-2023/).  Uzávěrka  pro  podávání  žádos  je
30.11.2022 ve 12:00. Vyzýváme všechny kluby, které pracují s mládeží, aby podaly své žádos . Dále upozornil
kluby na to, že žádos  bude nově možné podávat pouze prostřednictvím datové schránky a zopakoval, že kluby
od 1.1.2023 budou mít povinnost mít a používat vlastní datovou schránku. 

Tomáš Fořter informoval o zpracování a odevzdání vyúčtování dotace od Městské čás  Praha 11 na sportovní
akce v roce 2022 (Czech junior open, MČR žen, mužů a masters). 

3.    SOUTĚŽE
Pavel Holinka informoval o připravení rozlosování soutěže smíšených družstev. Spolu s organizačními pokyny
bylo rozlosování zasláno všem účastníkům této nové soutěže. 

4.    JUNIOŘI
Jan Mu na předložil návrh juniorů vybraných pro výkonnostní podporu talentované mládeže pro období září
2022 – leden 2023.  VV jeho návrh projednal  a schválil.  Seznam podporovaných juniorů je přílohou číslo  1
tohoto zápisu. 

Jan Mu na informoval o výjezdu juniorské reprezentace na Nordic junior open 2022. Česká výprava získala 1
první místo (Mar novský B15) a 2 tře  místa (A. Zelenková G13 a Hartmann B13). 

Jan Mu na informoval  o konání dalšího reprezentačního tréninkového kempu juniorů, který se uskuteční v
Brně v Centru Viktoria ve dnech 26.-28. října 2023. 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

5.    REPREZENTACE
Jan Mu na předložil VV návrhy složení reprezentačních týmů žen a mužů pro sezónu 2022/2023. VV návrhy
projednal a schválil. Nominace reprezentace žen a mužů jsou přílohami číslo 2 a 3 tohoto zápisu. 

Tomáš Fořter  informoval  o zajištění  výjezdu Ondřeje Vorlíčka  a Davida Zemana na Akademické mistrovství
světa v Egyptě. Výjezd je kompletně zajištěn ve spolupráci s Českou asociací univerzitního sportu.  

6.    VÝZNAMNÉ AKCE
Tomáš  Fořter  informoval  o  přípravách Czech  open 2022,  který  pořádá v  Brně Squash Viktoria.  Jedná  se  o
největší PSA turnaj mužů, který se kdy u nás konal. Ve dnech 3.-7. listopadu 2022 se v Centru Viktoria bude hrát
PSA turnaj mužů s dotací 30 000 USD, PSA turnaj žen s dotací 3 000 USD a PSA satellite s dotací 1 000 USD. VV
děkuje pořádajícímu klubu za jeho ak vitu a zve všechny fanoušky kvalitního squashe do Brna. Plakát turnaje je
přílohou číslo 4 tohoto zápisu. 

Tomáš Fořter infomoval o přípravách Czech junior open a MEJ do 15 a 17 let 2023, které probíhají podle plánu. 

Tomáš Cvikl informoval o přípravách MČR žen, mužů a masters 2023, které se bude konat v Praze se skleněným
kurtem v Galerii Harfa. Kromě toho se bude hrát v Hectoru a Squash Bowling Centru. 

7.    30 LET ČESKÉHO SQUASHE
Mar n Grigar infomoval o pokračující kampani k 30. výročí Českého squashe. Byl připraven nový vizuál k 30 
letům Českého squashe. V tomto novém designu už byl vytvořen poslední newsle er a bude používán i pro 
propagaci dalších akcí v sezóně. 

8.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Jan Roll informoval o uskutečněné trenérské konferenci ESF ve Vídni, které se minulý víkend zúčastnilo celkem 
9 českých trenérů, což byla nejvyšší účast ze všech přítomných zemí. Účastníci konference předají získané 
poznatky dalším trenérům v rámci trenérských seminářů LSCM v dalším průběhu sezóny. 

Tomáš Fořter informoval o kurzu rozhodčích III. třídy, kterého se v Ostravě ve dnech 24.-25. září zúčastnilo 8 
zájemců. Další kurz pro rozhodčí se bude konat v Praze ve dnech 3.-4. prosince. Podrobnos  o kurzu budou brzy
zveřejněny. 

Tomáš Fořter informoval o tom, že ČASQ byla vyzvána k nominacím kandidátů na rozhodce Národního 
rozhodčího soudu pro sport (NRSS), jehož agendou je rozhodování sporů v oblas  dopingu na národní úrovni. 
Bývalý předseda Arbitrážní komise ČASQ JUDr. Robert Jehne projevil zájem zapojit se do činnos  NRSS. VV jeho 
nominaci projednal a schválil a pověřil sekretariát odesláním jeho nominace na rozhodce NRSS.

9.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2021/2022. 

VV  vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příš ho jednání VV ČASQ byl stanoven na 7.12.2022 od 9:00.

                                                                            
      
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


